§  2º  -  A  “Ajuda  de  Custo  Bolsa-Formação”  são
destinadas  aos  profissionais  vinculados  ao  Programa
Médicos  pelo  Brasil  de  que  trata  o  caput  deste  artigo.

ARTIGO 2º - A “Ajuda de Custo da Bolsa-Formação”
compreenderá o valor mensal de até R$1.100,00 (Um mil e
cem  reais),  por  profissional,  conforme  Portaria  Ministerial
GM/MS  nº.  3.193,  de  02  de  Agosto  de  2022.

Parágrafo Único - A “Ajuda de Custo Bolsa-Formação”
terá prazo de vigência enquanto o profissional vinculado ao
Programa Médicos pelo Brasil  atuar na cidade de Monte